
 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

PORTARIA N° 373, DE 24 DE MARÇO DE 2023. 

 

 Reconduz membros que compõem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

(COMDICA), designados através da portaria 458, de 09 de junho de 2021.  

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 13º, I e II, da Lei Municipal nº 3.922, de 07 

de março de 2023,  

 

RESOLVE:  

 

                                                                         Reconduz membros que compõe o Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente (COMDICA), designados através da portaria 458, de 09 de junho de 2021, indicados 

pelo Poder Executivo e por entidades locais, como segue: 

 

Indicados pelo Poder Executivo: 

Titulares: 

- ALINE APARECIDA LAZZARI MARTINI; 

- ALESSANDRA MARIESE LINASSI; 

- MÁRCIA ECKE; 

Suplentes: 

- ELIEGE ROSA BISOGNIN; 

- CRISTIANE DIAS; 

- CESAR ALBERTO ENSSLIN; 

 

Indicados por entidades locais: 

Associação dos Círculos de Pais e Mestres do Município: 

Titular: 

- MARILIA GIEHL FALLER; 

Suplente: 

- GELSON SILVANO ECKE; 

 

Paróquia São Marcos – Conselho Paroquial: 

Titular:(NR) 

- MARINÊZ CALHEIRO DE QUADROS; 

Suplente: 

-  MARISTELA CALHEIRO; 

 

Associação das Trabalhadoras Rurais: 

Titular: 

- IRMA CALHEIRO ZUCHETTO; 

 

                             1 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

Suplente: 

- ALEANDRA NUNES ARNT; 

 

O mandato dos Conselheiros terá duração de 02 (dois) anos, a 

contar de 24 de março de 2023, admitida a recondução, sendo este exercido gratuitamente. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 24 dias do 

mês de março 2023. 

 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES, 

Prefeito Municipal. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

EDUARDO JOSÉ RODRIGUES, 

Sec. Municipal de Administração 

 

 

EDITAL N° 0016/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

Edital de Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de excepcional interesse público por prazo determinado. 

 

  O Prefeito Municipal de Segredo/RS, no uso de suas atribuições, visando à 
contratação administrativa de pessoal, por prazo determinado, para atuarem junto à 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, amparado em excepcional interesse público, 
com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna público a realização de 
Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital. 
 

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

 

1.1 O Processo Seletivo Simplificado será executado por intermédio de Comissão composta 
por três servidores, designados através de Portaria. 
 

1.1.1 As reuniões e deliberações da Comissão serão objeto de registros em atas. 

 

1.2 Durante toda a realização do Processo Seletivo Simplificado serão prestigiados, sem prejuízo de 

outros, os princípios estabelecidos no art. 37, “caput”, da Constituição da República. 

 

1.3 O Edital de abertura do presente Processo Seletivo Simplificado será publicado integralmente no 

painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal.  

 

                             2 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

1.4 Os demais atos e decisões inerente ao presente Processo Seletivo Simplificado serão publicados 

no painel de publicações oficial da Prefeitura Municipal e no Diário Oficial do Município. 

 

1.5 O Processo Seletivo Simplificado consistirá na análise de currículos dos candidatos pela 

Comissão, conforme critérios definidos neste Edital. 

 

2. ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA 

 

2.1 A função temporária de que trata este Processo Seletivo Simplificado corresponde ao exercício 

das seguintes atividades de acordo com quadro abaixo e atribuições dos cargos conforme Regime 

Jurídico, Lei Municipal 1.014 de 03 de Setembro de 2002:  

 

 

Cargo 

 

Vagas 

Escolaridade Mínima 

e/ou outros requisitos 

exigidos para a 

contratação 

Carga 

Horária 

semanal 

Vencimento  

Dezembro/23 

 R$ 

Atendente de Escola 

Municipal de Educação 

Infantil 

 

01 (um)  

Magistério/Magistério 

Normal Superior e/ou 

Pedagogia Habilitação 

Educação Infantil 

 

40hrs 

 

1.174,83 

Servente 
01 (um)  Ensino Fundamental 

Incompleto 

40hrs 961,81 

 

2.3.2 Sobre o valor total da remuneração incidirão os descontos fiscais e previdenciários. 

 

2.4 Os deveres e proibições aplicadas ao contratado correspondem àqueles estabelecidos para os 

demais servidores estatutários de acordo com o Regime Jurídico.  

 

3. INSCRIÇÕES 

 

3.1 As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto à 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito à Rua Padre João Pasa, n° 10, nos dias 28 
de março a 03 de abril de 2023, em dias úteis, das 08h30min às 11h30min e 13h30min às 
16h30min. 
 

3.2 Os dados de identificação do candidato deverão ser preenchidos pelo mesmo no Anexo I do 

presente Edital. Os candidatos deverão trazer a inscrição preenchida juntamente com a documentação 

em envelope aberto para que a Comissão faça a autenticação se necessário.  

 

3.3 Não serão aceitas inscrições fora de prazo. 
 

3.4 A inscrição do candidato implicará o conhecimento prévio e a tácita aceitação das presentes 

instruções e normas estabelecidas neste Edital. 

                             3 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

 

3.5 As inscrições serão gratuitas. 

 

3.6 O candidato poderá fazer duas (02) inscrições em cargos diferentes. 

 

3.7 Não serão aceitos documentação fora do prazo de inscrição. 

 

4. CONDIÇÕES PARA A INSCRIÇÃO 

 

4.1 Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplificado, o candidato deverá comparecer 

pessoalmente ao endereço e nos horários e prazos indicados no item 3.1, ou por intermédio de 

procurador munido de instrumento público ou particular de mandato (com poderes especiais para 

realizar a sua inscrição no Processo Seletivo Simplificado), apresentando, em ambos os casos, os 

seguintes documentos: 

 

4.1.1 Ficha de inscrição disponibilizada no Diário Oficial do Município ou na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Turismo, devidamente preenchida e assinada. 

 

4.1.2 Cópia de documento de identidade oficial com foto.  

 

4.1.3 Titulo de Eleitor com prova de quitação das obrigações eleitorais; 

 

4.1.4 Currículo profissional de acordo com o modelo apresentado no Anexo I do presente Edital, 

acompanhado de cópia dos títulos que comprovam as informações contidas no currículo. 

 

4.2 Todos os documentos serão autenticados no ato da inscrição pelos membros da Comissão, desde 

que o candidato apresente para conferência os originais juntamente com a cópia. 

 

5. FORMATAÇÃO DOS CURRÍCULOS 

 

5.1 Somente serão considerados títulos expedidos por pessoas jurídicas, de direito público ou privado, 

que atenderem os critérios definidos neste Edital. 

 

5.2 Nenhum título receberá dupla valoração.  

 

5.3 A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados, em 

uma escala de zero a cem pontos, conforme os critérios definidos nos ANEXOS I. 

 

PARA ATENDENTE DE ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Especificação Pontuação 

Unitária 

Pontuação 

Máxima 

                             4 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 5 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

 

 

Escolaridade/Titulação 

Magistério/Magistério Normal Superior e/ou 

Pedagogia Habilitação Educação Infantil 

 

30 

 

 

30 

Pós – Graduação na Área de Educação (limite 

de 01 Certificado) 

10 10 

 

 

Cursos  e/ou 

Seminários específicos 

da área de educação  

Certificados com carga horária de 20 a 40 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

03 15 

Certificados com carga horária de 41 a 100 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

 

 

04 

 

 

20 

Certificados com carga horária superior a 100 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

05 25 

 Total de Pontos                                                                                                                                         100 

 

 

PARA SERVENTE 

Especificação Pontuação 

Unitária 

Pontuação 

Máxima 

 

Escolaridade/Titulação 

Ensino Fundamental completo 30 30 

Ensino Médio  40 40 

 

Cursos  e/ou 

Seminários específicos 

da área de atuação 

e/ou Educação 

Certificados com carga horária de 20 a 40 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

 

02 

 

10 

Certificados com carga horária maior de 41 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

 

04 

 

20 

 Total de Pontos                                                                                                                                         100 

 

6. ANÁLISE DOS CURRÍCULOS E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 

 

6.1 No prazo de um (01) dia a Comissão deverá proceder à análise dos currículos. 

 

6.2 Ultimada a identificação dos candidatos e a totalização das notas, o resultado preliminar será 

publicado no painel de publicações oficial da Prefeitura Municipal, abrindo-se o prazo para os 

candidatos apresentarem recursos, nos termos estabelecidos neste Edital. 

 

7. RECURSOS  

                             5 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 6 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

 

7.1 Da classificação preliminar dos candidatos são cabível recurso endereçado à Comissão, uma 

única vez para cada Inscrição no prazo comum de um (01) dia a contar da publicação do Edital de 

Classificação do Resultado Preliminar.  

 

7.1.1 O recurso deverá conter a perfeita identificação do recorrente e as razões do pedido recursal, 

conforme ANEXO III. 

 

7.1.2 Será possibilitada vista dos currículos e documentos na presença da Comissão, permitindo-se 

anotações. 

 

7.1.3 Havendo a reconsideração da decisão classificatória pela Comissão, o nome do candidato 

passará a constar no rol de selecionados. 

 

8. CRITÉRIOS PARA DESEMPATE 

 

8.1 Verificando-se a ocorrência de empate em relação às notas recebidas por dois ou mais candidatos 

será usado Sorteio em ato público conforme cronograma do Anexo II. 

 

8.2 O sorteio ocorrerá em local e horário definido conforme cronograma do Anexo II. 

 

9. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

9.1 Transcorrido o prazo sem a interposição de recurso ou ultimado o seu julgamento, a Comissão 

encaminhará o Processo Seletivo Simplificado ao Prefeito Municipal para homologação. 

 

9.2 Homologado o Resultado Final, será lançado Edital com a Classificação Geral dos candidatos, na 

ordem de classificação do somatório dos pontos obtidos pelos candidatos, quando, então passará a 

fluir o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado. 

 

10. CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

10.1 A classificação no processo seletivo não assegura ao candidato direito de contratação automática 

pela Prefeitura Municipal de Segredo/RS, apenas a expectativa de ser contratado, segundo a ordem 

classificatória, salvo os cargos que possuem número de vagas definidos no Edital, ficando esse ato 

condicionado às necessidades das escolas que compõem a Rede Municipal de Ensino.  

 

10.2 A contratação será efetuada mediante elaboração de contrato administrativo por tempo 

determinado; 

 

10.3 Homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado e autorizada a contratação pelo 

Prefeito, será convocado em ordem classificatória, conforme a necessidade, o primeiro colocado, para, 

                             6 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 7 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

no prazo de 2 (dois) dias se apresentar junto a Secretaria demonstrando interesse ou não de assumir 

a vaga. 

 

10.4. No momento da admissão o candidato deverá apresentar os seguintes documentos que 

comprovem:  

 

10.4.1 Ser brasileiro ou estrangeiro na forma da lei; 

 

10.4.2 Ter idade mínima de 18 anos; 

 

10.4.3 Apresentar Atestado Médico exarado pelo serviço oficial do Município, no sentido de gozar de 

boa saúde física e mental. 

 

10.5 A convocação do candidato classificado será realizada pessoalmente ou por telefone, correio 

eletrônico ou qualquer outro meio que assegure a certeza da ciência do interessado.  

 

10.6 Não comparecendo o candidato convocado no prazo estabelecido no item 10.3 ou verificando-se 

o não atendimento das condições exigidas para a contratação serão convocados os demais 

classificados, observando-se a ordem classificatória.   

 

10.7 Caso o candidato, não atender às necessidades de horário das escolas da Rede Municipal, será 

convocado o próximo classificado até que as necessidades da rede municipal de ensino sejam 

supridas. 

 

10.8 O prazo de validade do presente Processo Seletivo Simplificado será de 12 (doze) meses, 

podendo ser prorrogado por igual período. 

 

10.9 No período de validade do Processo Seletivo Simplificado, em havendo a rescisão contratual, 

poderão ser chamados para contratação pelo tempo remanescente, os demais candidatos 

classificados observados a ordem classificatória. 

 

11. DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

11.1 Não serão fornecidos quaisquer documentos comprobatórios de aprovação ou classificação do 

candidato, valendo para esse fim a publicação do Resultado Final. 

 

11.2 Os candidatos aprovados e classificados deverão manter atualizados os seus endereços. 

 

11.3 Respeitada à natureza da função temporária, por razões de interesse público, poderá haver a 

readequação das condições definidas inicialmente no Edital, conforme dispuser a legislação local.  

 

11.4 Os casos omissos e situações não previstas serão resolvidos pela Comissão designada. 

 

                             7 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 8 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

11.5. Segue cronograma do Processo Seletivo, Anexo II. 

 

 

 Segredo/RS, 27 de março de 2023. 

 

 

_____________________________ 

Valdir José Rodrigues, 

Prefeito Municipal. 

 

 

ANEXO I 

 

 

CURRÍCULO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA ATENDENTE DE ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SERVENTE 

 

1. DADOS PESSOAIS 
 

1.1 NOME COMPLETO:______________________________________________________ 

1.2 CARTEIRA DE IDENTIDADE E ORGÃO EXPEDIDOR:________________________ 

1.3 CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF:_____________________________________ 

1.4 ENDEREÇO RESIDENCIAL:_______________________________________________ 

1.5 ENDEREÇO ELETRÔNICO:_______________________________________________ 

1.6 TELEFONE RESIDENCIAL E CELULAR:____________________________________ 

 

 

 

2. ESCOLARIDADE 
 

2.1 ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO 
ANO/SERIE QUE FREQUENTOU:_____________________________________________ 

 

2.1.1 ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 
ANO DE CONCLUSÃO:_____________________________________________________ 

 

 

2.2 ENSINO MÉDIO: 
NOME DO CURSO:__________________________________________________________ 

                             8 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 9 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

 

2.3 CURSO SUPERIOR  
NOME DO CURSO:__________________________________________________________ 

 

 

2.4 CURSANDO ENSINO  SUPERIOR  
NOME DO CURSO:__________________________________________________________ 

 

3. RELAÇÃO DOS CURSOS E SEMINÁRIOS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO  E/OU ATUAÇÃO ANEXADOS NA 
INSCRIÇÃO 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

                             9 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 10 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

Curso:_____________________________________________________________________ 

Período:____________________________________________________________________ 

Carga horária:________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            10 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 11 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

Termo de Responsabilidade 

 

 

Eu________________________________________candidato(a) ao Cargo de 

__________________________________________ declaro ser de minha exclusiva responsabilidade o 

preenchimento das informações apresentadas, a relação dos títulos e cursos de formações declarados no Anexo 

I e anexados junto a inscrição são verdadeiros e válidos, comprovados mediante cópias em anexo autenticadas. 

 

 

________________________________________ 

ASSINATURA DO CANDIDATO 

 

 

        __________________________________________ 

ASSINATURA DO MEMBRO DA COMISSÃO RESPONSÁVEL 

 

 

ANEXO II 

 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

Descrição Data 

Inscrições 28. 03 a 03.04.2023 

Análise dos currículos / critério de desempate 04.04.2023 

Publicação do resultado preliminar 05.04.2023 

Recurso 06.04.2023 

Manifestação da Comissão na Reconsideração 10.04.2023 

Sorteio (caso empates) 11.04.2023 - Sala de SMECT – 

Prefeitura Municipal - 10h 

Publicação da Homologação relação final de 

classificados 

12.04.2023 14h 

 

 

                            11 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 12 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

ANEXO III 

Formulário para interposição de recurso contra decisão relativo ao Processo Seletivo 
Simplificado 

 

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, 

edital nº 00..../2021, realizado pela Secretaria Municipal de Educação,  Cultura e Turismo de Segredo - 

RS.  

 

Eu, ..............................................................., portador do documento de identidade 

nº..............................., Ficha de Inscrição nº......................., para concorrer a uma vaga ao Cargo de  

..............................................................................., apresento recurso junto a Comissão 

.........................................  

A decisão objeto de contestação é......................................................(explicitar a decisão que 

está contestando). Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são: 

........................................................................................................... 

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:  

....................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................ 

     

 Segredo,......de.............................de 2023. 

 

     ____________________________________ 

Assinatura do Candidato 

 

     RECEBIDO em......../......./2023. 

     por.................................................................. 

 

 

ANEXO IV 

TABELA DE PONTUAÇÃO PREENCHIDA PELA COMISSÃO 

PARA ATENDENTE DE ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Especificação Pontuação 

Unitária 

Pontuação 

Máxima 

                            12 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 13 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

 

 

Escolaridade/Titulação 

Magistério/Magistério Normal Superior e/ou 

Pedagogia Habilitação Educação Infantil 

  

Pós – Graduação na Área de Educação (limite 

de 01 Certificado) 

  

 

 

Cursos  e/ou 

Seminários específicos 

da área de educação  

Certificados com carga horária de 20 a 40 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

  

Certificados com carga horária de 41 a 100 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

  

Certificados com carga horária superior a 100 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

  

 Total de Pontos                                                                                                                                          

 

PARA SERVENTE 

Especificação Pontuação 

Unitária 

Pontuação 

Máxima 

 

Escolaridade/Titulação 

Ensino Fundamental completo   

Ensino Médio    

 

Cursos  e/ou 

Seminários específicos 

da área de atuação 

e/ou Educação 

Certificados com carga horária de 20 a 40 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

  

Certificados com carga horária maior de 41 

horas (limite de 5 Certificados) certificados com 

data de expedição até 03 (três) anos anteriores 

ao presente Edital. 

  

 Total de Pontos                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

FICHA DE INSCRIÇÃO 

 

                            13 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 14 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

 

INSCRIÇÃO Nº_______________ 

 

 

Nome do candidato:___________________________________________ 

 

 

Área de atuação: ATENDENTE DE ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

 

  

 

 

Segredo,_____ de ______________ de 2023. 

 

 

 

___________________________ 

Assinatura do Candidato 

 

 

 

FICHA DE INSCRIÇÃO 

 

 

INSCRIÇÃO Nº_______________ 

 

 

Nome do candidato:___________________________________________ 

 

 

Área de atuação: SERVENTE 

 

 

  

Segredo,_____ de ______________o de 2023. 

 

 

___________________________ 

Assinatura do Candidato 

 

                            14 / 15



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 15 de 15. 

 

Segunda-feira, 27 de março de 2023         Edição nº 331 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº 20/2023 

Contratante: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS  

Contratada: CONSTRUTORA SECRETTI LTDA 

CNPJ nº 10.654.808/0001-46 

Objeto: Construção de Arquibancada no campo de futebol de Serrinha Velha, através do Contrato 

de Repasse Nº 896.452/2019 celebrado com o Ministério da Cidadania - MC,  

Vigência: 60 (sessenta) dias. 

Valor:  R$ 106.786,75 (cento e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos). 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 08 Secretaria Municipal de Educação e Cultura    

Unidade: 04 Departamento de Cultura Desporto Turismo e Convênio 

Função: 27 Desporto e Lazer 

Subfunção: 812 Desporto Comunitário   

Programa: 0009 Edificações Públicas  

Projeto: 1294 Construção do Ginásio Linha Turvo e Arquibancada em Serrinha Velha                            

Categoria: 3.4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e Instalações  

Recurso: 1192 MIN. CIDADANIA  – CR nº 896.452/2019 

 

Órgão: 08 Secretaria Municipal de Educação e Cultura    

Unidade: 04 Departamento de Cultura Desporto Turismo e Convênio 

Função: 27 Desporto e Lazer 

Subfunção: 812 Desporto Comunitário   

Programa: 0009 Edificações Públicas  

Projeto: 1294 Construção do Ginásio Linha Turvo e Arquibancada em Serrinha Velha                             

Categoria: 3.4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e Instalações  

Recurso: 0001 LIVRE  

    

Segredo, 27 de março de 2023.  

 

Valdir José Rodrigues  

Prefeito Municipal de Segredo 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2023-03-27T16:02:48-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




